
（単位：円） 

元年度予算額 元年度決算額 差　　　異

1,000 498 502

1,000 498 502

420,268,000 408,791,619 11,476,381

18,047,000 17,773,688 273,312

35,000 5,114 29,886

402,186,000 391,012,817 11,173,183

13,600,487,000 10,581,986,054 3,018,500,946

5,000,000,000 1,200,000,000 3,800,000,000

8,600,487,000 9,381,986,054 △ 781,499,054

4,962,704,000 4,524,908,607 437,795,393

1,643,688,000 1,415,775,828 227,912,172

3,318,066,000 3,108,157,829 209,908,171

950,000 974,950 △ 24,950

4,000 15,300 △ 11,300

4,000 7,300 △ 3,300

0 8,000 △ 8,000

18,983,464,000 15,515,702,078 3,467,761,922

19,472,890,000 14,983,189,959 4,489,700,041

5,000,000,000 1,200,000,000 3,800,000,000

11,000,000,000 10,714,100,000 285,900,000

44,000 0 44,000

80,000 75,080 4,920

35,000 3,758 31,242

1,050,000 816,270 233,730

862,000 861,528 472

400,000 400,000 0

12,351,000 10,935,176 1,415,824

1,434,380,000 1,260,219,189 174,160,811

380,000,000 380,000,000 0

1,643,688,000 1,415,778,958 227,909,042

366,089,000 339,625,011 26,463,989

1,270,000 710,000 560,000

86,000 20,000 66,000

263,000 69,832 193,168

119,000 117,350 1,650

643,000 625,738 17,262

392,000 331,045 60,955

223,000 215,382 7,618

0 0 0

5,184,000 4,665,337 518,663

490,000 245,000 245,000

331,807,000 310,815,781 20,991,219

268,000 162,626 105,374

22,051,000 20,324,880 1,726,120

3,224,000 1,254,000 1,970,000

69,000 68,040 960

19,838,979,000 15,322,814,970 4,516,164,030

△ 855,515,000 192,887,108 △ 1,048,402,108

短期貸付金償還収入

資金収支計算書

科　　   目

Ⅰ　事業活動収支の部

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

基本財産利息収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

③　貸付金償還収入

                                                                 　平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで　　　        　　　　　　　　　　　　（単位：円）

短期貸付事業支出

長期貸付金償還収入

④　交付金等収入

ハロウィンジャンボ交付金収入

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

⑤　雑収入

受取利息収入

雑収入

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

①　事業費支出

②　管理費支出

長期貸付事業支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

 サマージャンボ事業基金充当支払助成金支出

 サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金支出

ハロウィンジャンボ支払交付金支出

手数料支出

役員等報酬支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

支払全国協会納付金支出

広告料支出 

委託費支出

諸会費支出

事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）



（単位：円） 

元年度予算額 元年度決算額 差　　　異

17,434,380,000 13,180,220,457 4,254,159,543

17,434,380,000 13,180,220,457 4,254,159,543

17,434,380,000 13,180,220,457 4,254,159,543

16,586,746,000 13,379,328,102 3,207,417,898

16,586,746,000 13,379,328,102 3,207,417,898

16,586,746,000 13,379,328,102 3,207,417,898

847,634,000 △ 199,107,645 1,046,741,645

- - -

- - -

- - -

8,000,000 - 8,000,000

△ 15,881,000 △ 6,220,537 △ 9,660,463

15,881,000 259,247,002 △ 243,366,002

0 253,026,465 △ 253,026,465

２．　投資活動支出

科　　   目

Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入

投資活動収入計      c

次期繰越収支差額  

①　特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

投資活動支出計   d

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e

財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　

前期繰越収支差額



公益目的事業会計 法人会計 内部取引等
消去 合計

- 1,000 1,000

- 1,000 1,000

386,940,000 33,328,000 420,268,000

18,047,000 - 18,047,000

35,000 0 35,000

368,858,000 33,328,000 402,186,000

13,600,487,000 - 13,600,487,000

5,000,000,000 - 5,000,000,000

8,600,487,000 - 8,600,487,000

4,629,947,000 332,757,000 4,962,704,000

1,643,688,000 - 1,643,688,000

2,986,259,000 331,807,000 3,318,066,000

- 950,000 950,000

1,000 3,000 4,000

1,000 3,000 4,000

0 0 0

18,617,375,000 366,089,000 0 18,983,464,000

19,472,890,000 - 19,472,890,000

5,000,000,000 - 5,000,000,000

11,000,000,000 - 11,000,000,000

44,000 - 44,000

80,000 - 80,000

35,000 - 35,000

1,050,000 - 1,050,000

862,000 - 862,000

400,000 - 400,000

12,351,000 - 12,351,000

1,434,380,000 - 1,434,380,000

380,000,000 - 380,000,000

1,643,688,000 - 1,643,688,000

- 366,089,000 366,089,000

- 1,270,000 1,270,000

- 86,000 86,000

- 263,000 263,000

- 119,000 119,000

- 643,000 643,000

- 392,000 392,000

- 223,000 223,000

- 0 0

- 5,184,000 5,184,000

- 490,000 490,000

- 331,807,000 331,807,000

- 268,000 268,000

- 22,051,000 22,051,000

- 3,224,000 3,224,000

- 69,000 69,000

19,472,890,000 366,089,000 0 19,838,979,000

△ 855,515,000 0 0 △ 855,515,000

17,434,380,000 - 17,434,380,000

17,434,380,000 - 17,434,380,000

17,434,380,000 - 0 17,434,380,000

16,586,746,000 - 16,586,746,000

16,586,746,000 - 16,586,746,000

16,586,746,000 - 0 16,586,746,000

847,634,000 - 0 847,634,000

- - -

- - -

- - -

7,000,000 1,000,000 0 8,000,000

△ 14,881,000 △ 1,000,000 0 △ 15,881,000

14,881,000 1,000,000 0 15,881,000

0 0 0 0

                                                                                              平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで　　               　　　　　　　　　　　

③　貸付金償還収入

短期貸付金償還収入

長期貸付金償還収入

旅費交通費支出

④　交付金等収入

資金収支計算書内訳表

科　　   目
元年度予算額

基本財産利息収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

Ⅰ　事業活動収支の部

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

①　事業費支出

短期貸付事業支出

長期貸付事業支出

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

⑤　雑収入

受取利息収入

雑収入

ハロウィンジャンボ交付金収入

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

旅費交通費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

 サマージャンボ事業基金充当支払助成金支出

 サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金支出

ハロウィンジャンボ支払交付金支出

②　管理費支出

役員等報酬支出

会議費支出

通信運搬費支出

諸会費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

支払全国協会納付金支出

手数料支出

広告料支出 

委託費支出

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）

Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入

投資活動収入計      c

２．　投資活動支出

①特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

投資活動支出計   d

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額  

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e

財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　



（単位：円） 

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等
消去 合計 公益目的事業会計 法人会計 合計

- 498 498 - 502 502

- 498 498 - 502 502

380,970,843 27,820,776 408,791,619 5,969,157 5,507,224 11,476,381

17,773,688 - 17,773,688 273,312 - 273,312

4,750 364 5,114 30,250 △ 364 29,886

363,192,405 27,820,412 391,012,817 5,665,595 5,507,588 11,173,183

10,581,986,054 - 10,581,986,054 3,018,500,946 - 3,018,500,946

1,200,000,000 - 1,200,000,000 3,800,000,000 - 3,800,000,000

9,381,986,054 - 9,381,986,054 △ 781,499,054 - △ 781,499,054

4,213,117,876 311,790,731 4,524,908,607 416,829,124 20,966,269 437,795,393

1,415,775,828 - 1,415,775,828 227,912,172 - 227,912,172

2,797,342,048 310,815,781 3,108,157,829 188,916,952 20,991,219 209,908,171

- 974,950 974,950 - △ 24,950 △ 24,950

2,294 13,006 15,300 △ 1,294 △ 10,006 △ 11,300

2,294 5,006 7,300 △ 1,294 △ 2,006 △ 3,300

0 8,000 8,000 0 △ 8,000 △ 8,000

15,176,077,067 339,625,011 0 15,515,702,078 3,441,297,933 26,463,989 3,467,761,922

14,983,189,959 - 14,983,189,959 4,489,700,041 - 4,489,700,041

1,200,000,000 - 1,200,000,000 3,800,000,000 - 3,800,000,000

10,714,100,000 - 10,714,100,000 285,900,000 - 285,900,000

0 - 0 44,000 - 44,000

75,080 - 75,080 4,920 - 4,920

3,758 - 3,758 31,242 - 31,242

816,270 - 816,270 233,730 - 233,730

861,528 - 861,528 472 - 472

400,000 - 400,000 0 - 0

10,935,176 - 10,935,176 1,415,824 - 1,415,824

1,260,219,189 - 1,260,219,189 174,160,811 - 174,160,811

380,000,000 - 380,000,000 0 - 0

1,415,778,958 - 1,415,778,958 227,909,042 - 227,909,042

- 339,625,011 0 339,625,011 - 26,463,989 26,463,989

- 710,000 710,000 - 560,000 560,000

- 20,000 20,000 - 66,000 66,000

- 69,832 69,832 - 193,168 193,168

- 117,350 117,350 - 1,650 1,650

- 625,738 625,738 - 17,262 17,262

- 331,045 331,045 - 60,955 60,955

- 215,382 215,382 - 7,618 7,618

- 0 0 - 0 0

- 4,665,337 4,665,337 - 518,663 518,663

- 245,000 245,000 - 245,000 245,000

- 310,815,781 310,815,781 - 20,991,219 20,991,219

- 162,626 162,626 - 105,374 105,374

- 20,324,880 20,324,880 - 1,726,120 1,726,120

- 1,254,000 1,254,000 - 1,970,000 1,970,000

- 68,040 68,040 - 960 960

14,983,189,959 339,625,011 0 15,322,814,970 4,489,700,041 26,463,989 4,516,164,030

192,887,108 0 0 192,887,108 △ 1,048,402,108 0 △ 1,048,402,108

13,180,220,457 - 13,180,220,457 4,254,159,543 - 4,254,159,543

13,180,220,457 - 13,180,220,457 4,254,159,543 - 4,254,159,543

13,180,220,457 - 0 13,180,220,457 4,254,159,543 - 4,254,159,543

13,379,328,102 - 13,379,328,102 3,207,417,898 - 3,207,417,898

13,379,328,102 - 13,379,328,102 3,207,417,898 - 3,207,417,898

13,379,328,102 - 0 13,379,328,102 3,207,417,898 - 3,207,417,898

△ 199,107,645 - 0 △ 199,107,645 1,046,741,645 - 1,046,741,645

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - 0 - 7,000,000 1,000,000 8,000,000

△ 6,220,537 0 0 △ 6,220,537 △ 8,660,463 △ 1,000,000 △ 9,660,463

207,293,386 51,953,616 0 259,247,002 △ 192,412,386 △ 50,953,616 △ 243,366,002

201,072,849 51,953,616 0 253,026,465 △ 201,072,849 △ 51,953,616 △ 253,026,465

元年度決算額 差　　　異


